年5月16日披露的《关于全资子公司终止合作意向及特定项目投资的公告》（公告编号：2018-033）。

3、国光农牧公司相关事项：

根据公司第三届董事会第二十三次会议审议通过的《关于电力子公司对合资孙公司进行财务资助的议案》，公司孙公司国光

http://quote.cfi.cn/quote_000923.html
http://quote.cfi.cn/quote_000923.html

旷达科技集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

农牧的少数股东王国光所持49%的股权于2016年5月16日全部质押给旷达新能源并完成质权登记。王国光因其个人债务问题，

其所持上述股权于2017年1月24日被库尔勒人民法院全部冻结，冻结期限至2020年1月24日。另外，王国光于2017年8月被深

圳市创新投资集团有限公司及南昌红土创新资本创业投资有限公司起诉，所持上述股权再次被广东深圳市中级人民法院冻

结，冻结期限3年。

同时，王国光所持国光农牧49%股权，与旷达新能源业绩承诺事宜有关，2017年5月24日旷达新能源与王国光签订“关于履行

《合资协议书》相关条款的协议书”，双方确认，王国光在2016年度未能完成的利润总额为1,983万元，按旷达新能源的持股

比例折算成旷达新能源损失1,011万元，2018年3月旷达新能源与王国光解除2018年度业绩对赌，并收回具体经营权，并对2017

年度业绩承诺签订确认协议，王国光需再次补偿旷达新能源1,795万元损失。鉴于王国光无法实施现金补偿，仅能执行股权

补偿，所持国光农牧49%股权牵扯一次质押两次冻结，无法办理过户手续，王国光个人还存在其他大额欠款纠纷，股权补偿

能否最终获得存在不确定性。2018年5月14日旷达新能源向新疆巴州中级人民法院提起诉讼，要求王国光履行支付2,806万元

损失补偿义务，并申请财产保全，限制王国光转让其持有的国光农牧49%股权，尚未判决。

2018年7月3日旷达新能源经向新疆维吾尔自治区高级人民法院申请，对国光农牧的资产进行保全，2018年7月4日新疆高法裁

定：“冻结农牧公司银行存款，不足部分则查封、扣押相应价值的其他资产”；2018年9月21日新疆维吾尔自治区高级人民法

院判决新疆旷达国光光伏农牧发展有限公司归还旷达新能源本金5,775.36万元及对应利息，支付违约金200万元，并承担律师

代理费、案件受理费、保全申请费合计870,189.90元。

旷达科技集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 573,977,071 38.20%   -14,307,500 -14,307,500 559,669,571 37.25%

3、其他内资持股 573,977,071 38.20%   -14,307,500 -14,307,500 559,669,571 37.25%

其中：境内法人持股 26,917,178 1.79%   0 0 26,917,178 1.79%

   境内自然人持股 547,059,893 36.41%   -14,307,500 -14,307,500 532,752,393 35.46%

二、无限售条件股份 928,415,781 61.80%   14,307,500 14,307,500 942,723,281 62.75%

1、人民币普通股 928,415,781 61.80%   14,307,500 14,307,500 942,723,281 62.75%

三、股份总数 1,502,392,852 100.00%   0 0 1,502,392,852 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股权激励计划授予的限制性股票第三个解锁期解锁，高管锁定股也随之变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2018年4月16日，公司召开第四届董事会第七次会议和第四届监事会第七次会议，审议通过了《关于股票激励计划授予的限

制性股票第三个解锁期解锁条件成就的议案》，限制性股票第三期申请解锁的激励对象共计110人、合计限制性股票解锁数

量21,120,000股，于2018年 5月 16 日上市流通。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年7月6日召开公司2018年第一次临时股东大会，审议通过了关于回购公司股份事项的相关议案。于2018年7月18

日披露了《回购报告书》（公告编号：2018-054）。并于2018年7月20日首次实施了回购，2018年7月21日披露了《首次实施

回购公司股份的公告》（公告编号：2018-055）。

截至2018年12月31日，公司已通过集中竞价交易方式累计回购公司股份数量26,897,770.00股，占公司总股本的比例为1.79%。

回购股份成交的最高价为3.89元/股，成交的最低价为2.83元/股，累计支付的资金总额为人民币86,087,326.82元（不含手续费）。